
Oğlum! Ben Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-’i;
«Yöneticilerin en kötüsü insafsız ve katı kalpli

olanlardır.» diye buyururken dinledim. Sakın sen, o
yöneticilerden olma!

Âiz b. Amr -radıyallahu anh-’dan rivayet edildiğine göre, kendisi Ubeydullah b. Ziyâd’ın
yanına girmiş ve ona şunları söylemiştir: Oğlum! Ben Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem-’i; «Yöneticilerin en kötüsü insafsız ve katı kalpli olanlardır.» diye buyururken

dinledim. Sakın sen o yöneticilerden olma! Ona dedi ki sen Muhammed -sallallahu aleyhi
ve sellem-‘in ashabının değersiz/düşük seviyede olanlarındansın. (Bunun üzerine Âiz -
radıyallahu anh- ona şu cevabı verdi:) Onların içinde değersiz kimseler yoktu. Ancak

değersiz olanlar, onlardan (yani sahabelerden) sonra gelenler ve diğerleridir.
[Sahih Hadis] [Müslim rivayet etmiştir]

Ubeydullah b.  Ziyâd,  babasından sonra Iraklılar'ın  yöneticisi  olduğu zaman Âiz  b.  Amr -
radıyallahu  anh-,  Ubeydullah  b.  Ziyâd’ın  yanına  girmiş  ve  ona  şunları  söylemiştir:  Ben
Rasûlullah  -sallallahu aleyhi  ve  sellem-’i;  «Yöneticilerin  en  kötüsü insafsız  ve  katı  kalpli
olanlardır»  buyururken dinledim.  "Hutame",  deve çobanlığı  yaparken,  develeri  güderken,
suya götürürken ve sudan getirirken onlara çok şiddetli davranan kimsedir. Develeri birbirinin
üzerine atarak onlara kötü davranandır.  Burada develere kötü davranan kimsenin örnek
olarak verilmesi,  insanlara zulmeden, onlara yumuşak davranmayan ve rahmet etmeyen
valinin kötülüğünü anlatmak içindir. (Sakın sen o yöneticilerden olma!) sözü Âiz -radıyallahu
anh-'ın sözüdür. O, bunu, İbn Ziyâd'a nasihat etmek için söylemiştir. İbn Ziyâd'ın ona cevabı
şöyle oldu: Sen, Muhamed -sallallahu aleyhi ve sellem-‘in ashabının değersiz/düşük seviyede
olanlarındansın.Yani  onların  faziletlilerinden,  âlimlerinden  ve  makam  ehli  olanlarından
değilsin.  Bilakis  onların  düşük  seviyede  olanlarındansın.  Burada  nehâle,  unun  kepeği
manasına olup, o da kabuklarıdır.Hakâle ve hasâle de aynı manadadır. Değerli sahabe ona şu
sözüyle  karşılık  verdi.  (Onların  içinde  değersiz  kimseler  yoktu.  Ancak  değersiz  olanlar
onlardan sonra gelenler ve diğerleridir). Bu söz, doğruluğu açık, dosdoğru her müslümanın
boyun  eğeceği  sözlerdendir.  Muhakkak  ki  sahabe  -radıyallahu  anhum-  hepsi  insanların
seçkinleri  ve  ümmetin  efendileridirler.  Kendilerinden  sonra  gelenlerin  en  faziletlileri
sahabelerdir. Hepsi adaletli ve önder kişilerdir ve içlerinde değersiz ve düşük seviyede olan
bir kimse de yoktur. Ancak karışıklık onlardan sonra ve onlardan sonra gelenlerin içinden
olmuştur.
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